РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
                     ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ       СВЕРДЛОВСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ   КРАСНОАРМЕЙСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  ПРОЕКТ

от   2025 г.                                                                    №
пос. Куракинский

«О внесении изменений в  Административный регламент предоставления администрацией Красноармейского сельского поселения муниципальной услуги «Предоставление выписок из реестра муниципальной собственности Красноармейского сельского поселения Свердловского района Орловской области» утвержденный постановлением администрации Красноармейского сельского поселения от 18.11.2022г.№52

В целях приведения нормативных правовых актов в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131- ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»  (ред. от 30.12.2020), постановлением Правительства Орловской области от 8.07.2019 № 388 «О разработке  административных регламентов осуществления государственного контроля (надзора) органами исполнительной государственной власти специальной компетенции Орловской области и административных регламентов предоставления   государственных услуг органами исполнительной государственной власти  Орловской области» Уставом Красноармейского сельского поселения Свердловского района Орловской области,  администрация Красноармейского сельского поселения Свердловского района Орловской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Внести в постановление администрации Красноармейского сельского поселения Об утверждении Административного регламента предоставления администрацией Красноармейского сельского поселения муниципальной услуги «Предоставление выписок из реестра муниципальной собственности Красноармейского сельского поселения Свердловского района Орловской области» следующие изменения:
1.главу II дополнить пунктом 2.10.1.1.следующего содержания:
[bookmark: _GoBack]«2.10.1.1. В целях предоставления государственных и муниципальных услуг установление личности заявителя может осуществляться в ходе личного приема посредством предъявления паспорта гражданина Российской Федерации либо иного документа, удостоверяющего личность, в соответствии с законодательством Российской Федерации или посредством идентификации и аутентификации в органах, предоставляющих государственные услуги, органах, предоставляющих муниципальные услуги, многофункциональных центрах с использованием информационных технологий, предусмотренных статьями 9, 10 и 14 Федерального закона от 29 декабря 2022 года N 572-ФЗ "Об осуществлении идентификации и (или) аутентификации физических лиц с использованием биометрических персональных данных»

2. главу II дополнить пунктом 2.10.1.2.следующего содержания:
«2.10.1.2.При предоставлении государственных и муниципальных услуг в электронной форме идентификация и аутентификация могут осуществляться посредством:
[bookmark: 100384]1) единой системы идентификации и аутентификации или иных государственных информационных систем, если такие государственные информационные системы в установленном Правительством Российской Федерации порядке обеспечивают взаимодействие с единой системой идентификации и аутентификации, при условии совпадения сведений о физическом лице в указанных информационных системах;
[bookmark: 000440][bookmark: 100385]2) информационных технологий, предусмотренных статьями 9, 10 и 14 Федерального закона от 29 декабря 2022 года N 572-ФЗ "Об осуществлении идентификации и (или) аутентификации физических лиц с использованием биометрических персональных данных, о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации и признании утратившими силу отдельных положений законодательных актов Российской Федерации".»
3.  главу II дополнить пунктом 3.2 следующего содержания:
«3.2.Результат предоставление муниципальной услуги в отношении несовершенного.

[bookmark: l898]- При получении результатов предоставления государственной или муниципальной услуги в отношении несовершеннолетнего законным представителем несовершеннолетнего, являющимся заявителем, реализация права на получение результатов предоставления государственной или муниципальной услуги в отношении несовершеннолетнего, оформленных в форме документа на бумажном носителе, может осуществляться законным представителем несовершеннолетнего, не являющимся заявителем. В этом случае заявитель, являющийся законным представителем несовершеннолетнего, в момент подачи заявления о предоставлении государственной или муниципальной услуги указывает фамилию, имя, отчество (при наличии), сведения о документе, удостоверяющем личность другого законного представителя несовершеннолетнего, уполномоченного на получение результатов предоставления соответствующей услуги в отношении несовершеннолетнего.
[bookmark: l899]-Результаты предоставления государственной или муниципальной услуги в отношении несовершеннолетнего, оформленные в форме документа на бумажном носителе, не могут быть предоставлены другому законному представителю несовершеннолетнего в случае, если заявитель в момент подачи заявления о предоставлении государственной или муниципальной услуги выразил письменно желание получить запрашиваемые результаты предоставления государственной или муниципальной услуги в отношении несовершеннолетнего лично.
 -Порядок предоставления результатов государственной или муниципальной услуги в отношении несовершеннолетнего, оформленных в форме документа на бумажном носителе, в том числе способы и сроки их предоставления, законному представителю несовершеннолетнего, не являющемуся заявителем, устанавливается нормативными правовыми актами, определяющими порядок предоставления государственных и муниципальных услуг, с учетом требования Федерального законодательства.»
4. абзац 1 дополнить словами:
« в  случае обращения                заявителя непосредственно      в      орган предоставляющий    государственные услуги,   орган,   предоставляющий муниципальные      услуги,     или многофункциональный центр;»
5.Наименование главы III  изложить  в новой редакции:
« Cостав, последовательность и сроки выполнения административной процедуры, требования к порядку их выполнения, в том числе особенности выполнения административной процедуры в электронной форме, а также особенности выполнения административной процедуры в многофункциональных центрах»
6.  пункт 5.8. добавить абзац следующего содержания:
«-В случае признания жалобы подлежащей удовлетворению в ответе заявителю дается информация о действиях, осуществляемых органом, предоставляющим муниципальную услугу, многофункциональным центром, в целях незамедлительного устранения выявленных нарушений при оказании муниципальной услуги, а также приносятся извинения за доставленные неудобства и указывается информация о дальнейших действиях, которые необходимо совершить заявителю в целях получения муниципальной услуги.
     -В случае признания жалобы, не подлежащей удовлетворению, в ответе заявителю даются аргументированные разъяснения о причинах принятого решения, а также информация о порядке обжалования принятого решения.»

Глава администрации
 сельского поселения                                                      Н.В.Ваганова